§ 4.—El Prefecto de una legión dispuso así en su testamento: «quiero, que esté al arbitrio de los tutores de mi hijo pagar, si quisieren, por razón de intereses el doce por ciento de esta suma, para que de este modo no se disperse el dinero»; pregunto, ¿si apareciere que el dinero fué prestado á interés por los tutores, deberán pagar por la acción de tutela los intereses del doce por ciento, ó los que estipularon? Respondi: si conforme á la voluntad del difunto hubiesen preferido el pago de intereses, y en nombre del pupilo no hubiesen dado á interés el dinero, se pagan los que el testador haya querido.

§ 5.—Lucio Ticio recibió del tutor dinero en mutuo, y le dió en prenda una cosa de la herencia; después de tres años, hechos ya púberes aquellos cuya tutela fué administrada, se le adjudicaron al fisco los bienes del difunto, porque el heredero no vengó su muerte; se pregunta, ¿podría el pupilo recusar este crédito? Respondi, que según lo que se propone, este crédito no pertenece al cargo de los tutores.

(4) Mariana, *Hal.*

(5) unciales, ó uncianarias, *conjetura Br.*

§ 6.—Altero ex duobus fratribus sociis bonorum et negotiationis defuncto, herede filio, patruus tutor venditis omnibus communis negotiationis mercibus et sibi redemptis negotium suo nomine exercuit; quae situm est, utrum compendium negotii, an usuras pecuniae praestare debeat? Respondi, secundum ea, quae proponuntur, pupillo usuram, non compendium praestandum.

§ 7.—Tutor rerum Italicarum conventus a creditore provinciali, ubi rem pupillus habuit, solvit; quae situm est, an id tutelae iudicio reputari potest? Respondi, nihil proponi, cur non possit.

**48. [47. H. 49. V.] HERMOGENIANUS libro I. iuris Epitomarum (1).**—Inter bonorum ventrisque curatorem, et inter curatorem furiosi, itemque prodigi pupillive magna est differentia, quippe quum illis quidem plane (2) rerum administratio, duabus autem superioribus sola custodia, et rerum, quae deteriores futurae sunt, venditio committitur.

**49. [48. H. 50. V.] PAULUS libro II. Sententiarum.**—Ob foenus pupillaris pecuniae per contumaciam non exercitum, aut fundorum omissam comparationem tutor, si non ad damnum resarcendum idoneus est, extra ordinem coercedetur.

**50. [49. H. 51. V.] HERMOGENIANUS libro II. iuris Epitomarum (3).**—Si res pupillaris incursum latronum pereat, vel argentarius, cui tutor pecuniam dedit, quum fuisse celeberrimus, solidum reddere non possit, nihil eo nomine tutor praestare cogitur.

**51. [50. H. 52. V.] VENULEIUS libro VI. Stipulationum.**—Si duo pluresve tutores tutelam administrent, in fideiussorem quidem in solidum per quemlibet eorum committitur stipulatio; at si inter eos divisa sit tutela regionibus, quod plerumque fit, et alius urbica negotia, alius peregrina administraret, tunc ex substantia cuiusque rei aut committi contra fideiussorem stipulationem, aut non committi dicemus. Nam licet omnes tutores sint, et tutelam gerant, tamen quum quis de ea re, quae extra suam regionem erit, experiri vel ad iudicium vocari coepit, perinde non committitur stipulatio, atque si ei administratio tutelae permissa non esset; quantum enim facit in totum denegata, tantum valet, si in ea re, de qua agitur, denegata sit.